
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о размещении проекта документа стратегического планирования города 

Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в целях проведения 

его общественного обсуждения в федеральной информационной системе 

стратегического планирования - государственной автоматизированной 

информационной системе «Управление» (далее - ГАС «Управление») 

 

Настоящим Администрация города Мирного уведомляет о начале 

проведения общественного обсуждения и сбора предложений 

заинтересованных лиц в отношении проекта постановления городской 

Администрации «Об утверждении муниципальной программы ГП «Город 

Мирный» МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» на 2026-2030 годы. 

Разработчик проекта муниципальной программы: отдел по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации ГП «Город 

Мирный».  

Общественное обсуждение проекта документа стратегического 

планирования осуществляется в электронной форме в ГАС «Управление». 

Проект документа стратегического планирования размещен в ГАС 

«Управление» (http://gasu.gov.ru/) в разделе «Система стратегического 

планирования / Общественное обсуждение проектов». 

Сроки проведения общественного обсуждения пятнадцать календарных 

дней: с 15 июля 2025 года по 29 июля 2025 года включительно.  

Контактная информация ответственного лица разработчика:  

– Пальчиков Виктор Михайлович, начальник отдела по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации ГП «Город Мирный» 

либо лицо его замещающее (Степанов Ай-Сиэе Уйгуланович – главный 

специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Администрации ГП «Город Мирный», адрес: 678175, Республика Саха 

(Якутия), Мирнинский район, г. Мирный, ул. Ленина, д. 11, кабинет № 128, 

адрес электронной почты – go4s@gorodmirny.ru, номер контактного 

телефона– 8 (41136) 6-19-19 (доб. 134; 135). 

Все поступившие предложения будут рассмотрены в установленный 

срок. 

Не подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные 

или оскорбительные выражения, а также поступившие после окончания 

срока проведения общественного обсуждения или не относящиеся к 

предмету правового регулирования документа стратегического 

планирования, проект которого размещен для общественного обсуждения. 

Перечень предложений с указанием позиции разработчика будет 

размещен в ГАС «Управление» (http://gasu.gov.ru/) в разделе «Система 

стратегического планирования / Общественное обсуждение» проектов» не 

позднее 11 августа 2025 года. 

http://gasu.gov.ru/stratpassport


Одновременно сообщаем, что в целях обеспечения открытости и 

доступности информации об основных положениях документов 

стратегического планирования проект документа стратегического 

планирования также размещен на официальном сайте городской 

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Прилагаемые документы: 

- проект Постановления городской Администрации «Об утверждении 

муниципальной программы ГП «Город Мирный» МР «Мирнинский район» 

Республики Саха (Якутия) «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» на 2026-2030 годы; 

- пояснительная записка. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации ГП «Город Мирный» 

«Об утверждении муниципальной программы 

ГП «Город Мирный» МР «Мирнинский район» 

Республики Саха (Якутия) 

«Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» на 2026-2030 годы»  

 

Проект постановления разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением городской Администрации от 29.07.2024 № 1320 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ городского поселения «Город Мирный» МР 

«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) и признании утратившими силу 

Постановлений городской Администрации от 18.05.2023 № 659, от 10.07.2023 № 

995», Распоряжением городской Администрации  от 17.03.2025 № 466 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ городского поселения «Город 

Мирный» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха 

(Якутия) на 2026 год», с целью утверждения муниципальной программы ГП 

«Город Мирный» МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» на 2026-2030 годы (далее – муниципальная программа).  

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета ГП «Город Мирный» МР «Мирнинский район» Республики Саха 

(Якутия) (далее – ГП «Город Мирный»). 

Реализация данного постановления не оказывает влияние на развитие 

конкуренции на территории ГП «Город Мирный» и не повлечет за собой 

нарушение антимонопольного законодательства.  

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

проект размещен на официальном сайте городской Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

« Г о р о д  М и р н ы й »  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  
«МИРНИНСКИЙ РАЙОН»  

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ОРОЙУОНУН 

«М и и р и н э й  к у о р а т» 
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТЫН 

ДЬАҺАЛТАТА 
 

УУРААХ 
 

от «     »             2025 г.                                                         № ________ 

 

Об утверждении муниципальной программы 

ГП «Город Мирный» МР «Мирнинский район» 

Республики Саха (Якутия) 

«Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» на 2026-2030 годы 

 

 

 В соответствии с Постановлением городской Администрации от 

29.07.2024 № 1320 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ городского поселения 

«Город Мирный» МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) и 

признании утратившими силу Постановлений городской Администрации от 

18.05.2023 № 659, от 10.07.2023 № 995», Распоряжением городской 

Администрации  от 17.03.2025 № 466 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ городского поселения «Город Мирный» 

муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 

2026 год», городская Администрация постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу ГП «Город 

Мирный» МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» на 2026-2030 годы.  

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном 

Уставом ГП «Город Мирный». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой. 



 

Глава города                                                                                        А.А. 

Тонких 
 

 

 

ВИЗЫ: 

 

1-й Заместитель Главы Администрации 

по экономике, финансам  

и инвестиционной политике                                                                  В.В. Хмыров 

 

И.о. начальника правового                       

управления                    Д.Ю. Иванов 

 

 

И.о. начальника УЭ и Ф                                                                          М.Ю. Сиухина 

 

 

И.о. начальника ОМС и Д                                       М.А. Архипова 

 

 

Начальник ОСО и СМИ                                                                          К.С. Блинов 

 

 

 

Начальник ОГО и ЧС                                                                              В.М. Пальчиков 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: отдел по связям с общественностью и СМИ, ОГО и ЧС городской 

Администрации.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Отдел по ГО и ЧС 

Пальчиков Виктор Михайлович 

Тел.: 6-19-19 (доб. 134)



Утверждена  

Постановлением городской Администрации  

                                                                                  от «      »            2025 г. № _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа ГП «Город Мирный» 

МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)  

«Формирование законопослушного поведения участников  

дорожного движения» на 2026-2030 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

г. Мирный – 2025 г. 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГП «ГОРОД МИРНЫЙ» 

МР «МИРНИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  

 

Наименование   

Программы 

Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения (далее - Программа) 

Сроки реализации 

Программы 
2026 – 2030 годы 

Координатор 

Программы 

1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, 

имущественным и земельным отношениям 

Ответственный 

исполнитель 
Отдел по ГО и ЧС городской Администрации   

Цели Программы Повышение уровня правового воспитания участников 

дорожного движения, культуры их поведения и 

профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма    
Задачи Программы - предупреждение опасного поведения на дорогах детей 

дошкольного и школьного возраста и других участников 

дорожного движения; 

- создание системы профилактических мер в целях 

формирования у участников дорожного движения 

законопослушного поведения, правового воспитания 

участников дорожного движения, культуры их поведения; 

- совершенствование системы профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирование у 

детей навыков безопасного поведения на дорогах. 

Перечень основных   

мероприятий    

1)  мероприятия по проведению профилактической 

работы с населением г. Мирного по безопасности 

дорожного движения;  

2) мероприятия по организации и проведению 

соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо»; 

3) мероприятия по организации и проведению акции 

«Образцовый пешеход»; 

4) приобретение авиабилетов по маршруту Мирный-

Якутск-Мирный; 

5) мероприятия по организации и проведению городской 

акции «Дорожная мозаика»; 

6) мероприятия по организации и проведению городской 

акции, посвященной Всемирному дню памяти жертв ДТП; 

7) мероприятия по организации и проведению городской 

акции, посвященной Всемирному дню инвалидов; 

8) мероприятия по организации и проведению городской 

акции «Посвящение в пешеходы»; 

9) мероприятия по организации и проведению городского 



 

 

 

 

1. Характеристика текущего состояния сферы социально-

экономического развития поселения 

 

Проблема аварийности на автотранспорте приобрела особую остроту в 

последнее время в связи с несоответствием существующей дорожно-

транспортной инфраструктуры потребностям общества и государства в 

конкурса рисунков «Безопасная дорога в школу»;   

10) мероприятия по организации и проведению городских 

соревнований отрядов юных инспекторов дорожного 

движения; 

11) мероприятия по организации и проведению 

городского конкурса сочинений «Дорога глазами детей»; 

12) мероприятия по организации и проведению 

городского конкурса среди ДОУ «Учим дорожные знаки». 

Механизм 

реализации 

Программы 

Отбор объектов и проектов подпрограммных мероприятий 

и их исполнителей производится на конкурсной основе в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (рублей) 

Итого: 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Всего 680 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 

Средства бюджета 

ГП «Город 

Мирный» 

680 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 

Средства бюджета 

МР «Мирнинский 

район» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Республики Саха 

(Якутия) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

- сокращение роста количества дорожно-транспортных 

происшествий и тяжести их последствий на территории 

города Мирного; 

- повышение безопасности дорожного движения на 

территории города Мирного. 



 

 

безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью 

функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения, 

крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.  

Доказано, что основными из многочисленных факторов, непосредственно 

влияющих на безопасность дорожного движения, являются: 

- низкие потребительские свойства автомобильных дорог; 

- недостаточный уровень технической оснащенности и несовершенство 

системы контроля и управления дорожным движением; 

- низкая водительская дисциплина; 

- низкий уровень знаний гражданами правил поведения на дорогах. 

На дорогах ГП «Город Мирный» за 2022 год зарегистрировано 6 ДТП, при 

которых погиб 1 человек, 28 получили травмы различной тяжести. За 2023 год 

зарегистрировано 5 ДТП, при которых гибели людей не допущено, 7 человек 

получили травмы различной тяжести. За 2024 год зарегистрировано 9 ДТП, при 

которых гибели людей не допущено, 13 человек получили травмы различной 

тяжести. 

В 2022 году на территории ГП «Город Мирный» с участием детей ДТП не 

зарегистрировано (АППГ – 2), в 2023 году зарегистрировано 3 ДТП (АППГ - 0), в 

2024 году зарегистрировано 1 ДТП (АППГ - 3). 

С 2022 года по 2024 год проведено 14 заседаний Комиссии по безопасности 

дорожного движения ГП «Город Мирный», на которых рассмотрены вопросы 

местного значения, в том числе в интересах жителей города Мирного. Кроме 

того, ежегодно проводились такие профилактические мероприятия как: 

соревнования юных велосипедистов «Безопасное колесо»; акция «Образцовый 

пешеход»; акции «Дорожная мозаика»; акция, посвященная Всемирному дню 

памяти жертв ДТП; акция, посвященная Всемирному дню инвалидов; акции 

«Посвящение в пешеходы»; конкурс рисунков «Безопасная дорога в школу»; 

соревнования отрядов юных инспекторов дорожного движения; конкурс 

сочинений «Дорога глазами детей»; конкурс среди ДОУ «Учим дорожные 

знаки».   

Проблема аварийности в последнее время приобрела особую остроту в 

связи с возрастающей ежегодно диспропорцией между приростом количества 

транспортных средств на дорогах города и медленными темпами развития, 

реконструкции улично-дорожной сети, применяемыми техническими средствами 

организации дорожного движения и увеличивающейся интенсивностью 

транспортных потоков. 

Усугубление обстановки с аварийностью и наличие проблемы обеспечения 

безопасности дорожного движения требуют выработки и реализации 

долгосрочной государственной стратегии, а также формирования эффективных 

механизмов взаимодействия органов местного самоуправления с другими 

ведомствами при возможно более полном учете интересов граждан. 

Основные направления формирования законопослушного поведения 

участников дорожного движения определены в соответствии с приоритетами 

государственной политики, обозначенные в поручении Президента Российской 

Федерации от 11.04.2016 г. № Пр-637ГС, а также Федеральным Законом 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 



 

 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

Всего за период реализации Программы «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения» с 2022 года по 

2024 год было освоено финансовых средств местного бюджета в размере 340 690 

рублей. 

 

2. Основные цели и задачи Программы 

 

Цель Программы - повышение уровня правового воспитания участников 

дорожного движения, культуры их поведения и профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма. 

 

Задачи Программы: 

- предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и 

школьного возраста, участников дорожного движения; 

- создание системы профилактических мер в целях формирования у 

участников дорожного движения законопослушного поведения, правового 

воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения; 

- совершенствование системы профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного 

поведения на дорогах. 

 

3. Перечень Программных мероприятий и ресурсное обеспечение 

 

Программа будет осуществляться путем реализации программных 

мероприятий. 

Программные мероприятия Программы направлены на создание 

безопасных условий для всех участников дорожного движения. 

Основными задачами мероприятий программы является применение 

наиболее эффективных методов пропаганды безопасности дорожного движения с 

учетом дифференцированной структуры мотивации поведения различных групп 

участников дорожного движения. Будет осуществлен переход от стандартных 

малоэффективных методов пропаганды к формам, учитывающим выделение 

целевых групп, их мотивацию, средства активизации, определение наиболее 

важных компонентов воздействия, оценку эффективности средств пропаганды. 

Для формирования общественного мнения необходимо, чтобы средства 

массовой информации с самого начала были фактическими участниками 

реализации мероприятий по формированию законопослушного поведения 

участников дорожного движения. 

Особое значение придается воспитанию детей безопасному поведению на 

улицах и дорогах. Мероприятия программы предусматривают как можно более 

раннее воспитание детей для своевременного предупреждения появления 

неадаптированного поведения и отрицательных психологических установок. 



 

 

В процессе выполнения мероприятий программы должна быть создана 

система, активно воздействующая на индивидуальное и массовое сознание 

участников дорожного движения, формирующая у них отношение к вопросам 

безопасности дорожного движения как жизненно важное и индивидуально 

значимое. 

Перечень мероприятий реализации Программы приведен в приложении 1 к 

муниципальной программе. 

Возможно привлечение финансовых средств из других источников для 

реализации Программы. 

 

4. Механизм реализации Программы 

 

4.1. Реализация Программы осуществляется путём исполнения 

мероприятий, являющихся стратегическими направлениями достижения 

поставленной цели. Характеристика программных мероприятий подробно 

изложена в главе 4. 

4.2. Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных 

контрактов (договоров) на закупку и поставку продукции для муниципальных 

нужд, заключаемых муниципальными заказчиками. Отбор объектов и проектов 

программных мероприятий и их исполнителей производится на конкурсной 

основе в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

4.3. С целью освещения целей и задач Программы и привлечения 

населения к ее реализации, соответствующие исполнители мероприятий 

Программы организуют информационно - разъяснительную работу с населением 

через средства массовой информации. 

4.4. В Программу могут вноситься изменения и дополнения в связи с 

изменением действующей нормативно-правовой базы и с учетом социально-

экономического положения ГП «Город Мирный». 

  

5. Перечень целевых индикаторов (показателей) Программы 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» 

 
 

 

N  

п/п 

 

Программные    

мероприятия,   

обеспечивающие   

выполнение задачи 

 

 

Единица        

измерения 

Значения индикаторов       

(показателей) 

прогнозный период 

2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

 

1. 

Цель: повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их 

поведения и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма       

 

2. 

Задача 1, в том числе: создание системы профилактических мер в целях формирования у участников 

дорожного движения законопослушного поведения, правового воспитания участников дорожного 

движения, культуры их поведения 



 

 

2

2.1. 

Показатель 1: снижение 

количества ДТП, 

зарегистрированных на 

территории г. Мирного 

шт. 8 7 6 5 4 

3

3. 

Задача 2, в том числе: совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах 

3

3.1. 

Показатель 1: снижение 

количества ДТП, 

зарегистрированных с 

участием детей на 

территории г. Мирного  

шт. 5 4 3 2 1 

4 

4. 

Задача 3, в том числе: предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного 

возраста и других участников дорожного движения      

 

4.1

. 

Показатель 1: увеличение 

количества населения 

(детей и взрослых), 

участвующих в 

мероприятиях по  

пропаганде соблюдения 

Правил дорожного 

движения 

чел. 20 25 30 35 40 

 

Показатель 2: увеличение 

количества проведенных 

акций, соревнований, 

конкурсов в рамках 

муниципальной 

программы 

шт. 2 3 4 5 6 

 

6. Оценка эффективности Программы 

 

6.1. Экономическая эффективность, результативность и социально-

экономические последствия реализации муниципальной программы зависят от 

степени достижения целевых индикаторов (показателей), представленных в 

разделе 5 Программы. 

6.2. Оценка эффективности реализации программы осуществляется 

ежегодно и по итогам исполнения программы путем сравнения достигнутых 

значений показателей с их плановыми значениями, и определяется из 

полученных оценок по каждому индикатору, присвоенному конкретной цели и 

задачам Программы. 

6.3. Оценка эффективности реализации Программы производится в 

соответствии с разделом 9 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения «Город 

Мирный» МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», утверждённого 

Постановлением городской Администрации от 29.07.2024 № 1320. 

6.4. Реализация мероприятий программы позволит: 

- сократить рост количества дорожно-транспортных происшествий и 

тяжести их последствий на территории города Мирного; 



 

 

- повысить безопасность дорожного движения на территории города 

Мирного. 

_________________________________________________________________________ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение 

к муниципальной Программе 

«Формирование законопослушного поведения  

участников дорожного движения»,  

утвержденной Постановлением городской Администрации  

от «____» _________ 2025 г. № ________ 

 

Перечень мероприятий муниципальной Программы 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»  
 
 

№ п/п 

Наименование 

проекта (раздел, 

объект, 

мероприятие) 

Всего 

финансовых 

средств 

Федеральный 

бюджет  

Бюджет 

Республики Саха 

(Якутия) 

Бюджет МР 

«Мирнинский 

район»  

Бюджет ГП 

"Город Мирный" 
Иные источники Исполнители 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО 680 000,00 0,00   0,00   0,00   680 000,00 0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

  2026 136 000,00 0,00   0,00   0,00   136 000,00 0,00   

  2027 136 000,00 0,00   0,00   0,00   136 000,00 0,00   

  2028 136 000,00 0,00   0,00   0,00   136 000,00 0,00   

  2029 136 000,00 0,00   0,00   0,00   136 000,00 0,00   

  2030 136 000,00 0,00   0,00   0,00   136 000,00 0,00   

1.  Мероприятия по проведению профилактической работы с населением г. Мирного по безопасности дорожного движения 

 

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

2. Мероприятия по организации и проведению соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо»  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Отдел ГО и ЧС городской  



 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Администрации  

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

3. Мероприятия по организации и проведению акции «Образцовый пешеход»  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

4. Приобретение авиабилетов по маршруту Мирный-Якутск-Мирный  

  ИТОГО 680 000,00   0,00   0,00   0,00   680 000,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 136 000,00   0,00   0,00   0,00   136 000,00   0,00    

  2027 136 000,00   0,00   0,00   0,00   136 000,00   0,00    

  2028 136 000,00   0,00   0,00   0,00   136 000,00   0,00    

  2029 136 000,00   0,00   0,00   0,00   136 000,00   0,00    

  2030 136 000,00   0,00   0,00   0,00   136 000,00   0,00    

5. Мероприятия по организации и проведению городской акции «Дорожная мозаика»  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

6.  Мероприятия по организации и проведению городской акции, посвященная Всемирному дню памяти жертв ДТП  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    



 

 

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

7. Мероприятия по организации и проведению городской акции, посвященной Всемирному дню инвалидов  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

8. Мероприятия по организации и проведению городской акции «Посвящение в пешеходы»  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

9. Мероприятия по организации и проведению городского конкурса рисунков «Безопасная дорога в школу»  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

10. Мероприятия по организации и проведению городских соревнований отрядов юных инспекторов дорожного движения  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

11. Мероприятия по организации и проведению городского конкурса сочинений «Дорога глазами детей»  



 

 

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

12. Мероприятия по организации и проведению городского конкурса среди ДОУ «Учим дорожные знаки»  

  ИТОГО 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел ГО и ЧС городской 

Администрации 

 

  2026 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2027 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2028 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2029 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

  2030 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


